



OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 04.12.2023

Gmina Brzesko na Świątecznym Jarmarku w Krakowie



Organizowany od ponad 30 lat Jarmark Bożonarodzeniowy na krakowskim Rynku Głównym to znakomita okazja do promocji dorobku kulturalnego dla gmin województwa małopolskiego. Sobotę, 2 grudnia, organizatorzy zarezerwowali dla gminy Brzesko, reprezentowaną między innymi przez KGW z Mokrzysek oraz Zespół Regionalny Krakowiacy Ziemi Brzeskiej.

Brzeskiej reprezentacji przewodzili dyrektor Wydziału i Strategii UM Barbara Kuczek oraz wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Kamil Trąba, który w imieniu burmistrza Brzeska Tomasza Latochy złożył świąteczne życzenia wszystkim uczestnikom jarmarku, którzy mimo intensywnych opadów śniegu tłumnie przybyli na krakowski Rynek. Najczęściej odwiedzanym stoiskiem był tego dnia stragan przygotowany przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Mokrzysek, które ubrane w ludowe stroje oferowały najbardziej wykwintne potrawy, smakołyki i wypieki charakterystyczne dla naszego regionu. Dużym zainteresowaniem cieszyły się materiały promocyjne poświęcone gminie Brzesko. Entuzjastycznie przyjęty

został występ Krakowiaków Ziemi Brzeskiej – ambasadora nie tylko gminnej kultury, ale całej Małopolski. To właśnie wojewódzkie władze samorządowe, wraz z gminnymi, były głównymi sponsorami letniego wyjazdu zespołu na prestiżowy Festiwal Folkloru we włoskim Rimini. Sobotni koncert był kolejnym potwierdzeniem, że w rozwój Krakowiaków warto inwestować. Delegację z Brzeska gościł prezes Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Wiesław Jopek. Mocno zaangażowany w organizację wyjazdu do Krakowa był prezes brzeskiego oddziału KKK Bogdan Baranek.

Regularny udział w krakowskim Jarmarku Bożonarodzeniowym to ważny element działań na rzecz promocji gminy Brzesko, a przy okazji możliwość nawiązania kontaktów z innymi gminami i środowiskami kulturotwórczymi. W wydarzeniu uczestniczą turyści i kupcy nie tylko z całej Polski, ale i z licznych zagranicznych krajów. Międzynarodową obsadę mają również jarmarczne stoiska, na których w tym roku prezentują się także Litwini, Słowacy, Ukraińcy i Węgrzy. Wszystko na tle efektownej drewnianej szopki wykonanej przez Józefa Lasika, ludowego artysty ze Stryszawy.

- *Serdecznie dziękuję paniom z KGW w Mokrzykach oraz Krakowiakom Ziemi Brzeskiej za godne reprezentowanie naszej gminy na jednym z największych jarmarków świątecznych na świecie. Jestem również bardzo wdzięczny panu Bogdanowi Barankowi za bezinteresowną pomoc udzieloną naszej delegacji* – podsumowuje burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, który jednocześnie zaprasza na IV Brzeski Jarmark Bożonarodzeniowy, który odbędzie się 16 i 17 grudnia na miejskim Rynku.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/87081.gmina-brzesko-na-swiatecznym-jarmarku-w-krakowie>

Data wydruku: 2024-07-01 09:19:42